1693.

# ANNALIUM PROVINCIAE S. JOSEPHI

Ordinis Excalceatorum SSS. TRINITATIS  
Redemptionis captivorum,

## LIBER III.

### SYNOPSIS.

**T**ria in Hungaria Ordinis surgunt cœnobia. Obitus Strigoniensis Archi - Episcopi Illaviensis cœnobii nostri Fundatoris munificentissimi; cuius nonnullæ virtutes succinctò elogiò recensentur. Primus Lapis Fundamentalis pro nova nostra Viennensi Ecclesia Augustissimâ LEOPOLDI I. Imperatoris manu collocatur. Illaviensium cœnobitarum nostrorum rigida & exemplaris vita conversatio. P. Josephus ab Angelis Minister Viennensis & Commissarius Generalis abdicato munere in Hispanias remigrat. Quaranta demum absolvitur Redemptio. Augustissima Domus Austria Albo confratrum nostrorum adscribi dignatur, & conventus Illaviensis donatione arcis stabilitur.

### CAPUT I.

*Varii eventus anni hujus nonagesimi tertii referuntur.*

A DEO ve-  
nient labo-  
rum præmia.

Aboribus quibusvis etiam minimis pro Divini Nomini gloria, vel animarum salute aut susceptis, aut exantlatis Benignissimus DEUS pro inexhaustæ liberalitatis suæ largitate amplissima semper & merita nostra longissimè transcendentia præmia refundere consuevit, non solùm in beata æternitate, verùm etiam interdum in hac valle lacrymarum, cùm non raro servis suis illud ab Increata Veritate promissum CENTUPLUM etiam in hac mortali vita conferre soleat: nec tamen propterea eis quidquam de cœlesti mercede subtrahat, aut minuat. Id sanè, si unquam alias, certè hōc annō nonagesimō tertio currentis sœculi cui exenterando adhuc modicè cala-

calatum acuere libuit ) perspicuis argumentis in nobis comprobatum fuit. Conflictabatur pusillus grex noster domi forisque non una cum calamitate ; huic tamen adversitatum colocynthidi Clementissimus DEUS , ut quondam Eliseus Propheta , cœlestium gratiarum farinam infudit , quâ totam ejus amaritudinem in dulcorem convertit , ut proinde haud invenustè nobis verba illa applicari potuerint , quæ aureum Christianæ eloquentiæ flu-men , S. Joannes Chrysostomus , in alia occasione protulit : *Misericors , ait , DEUS misericordia rebus quædam etiam jucunda permisit.* Quod certè in Sanctis omnibus facit , quos neque tribulationes , neque jucunditates sinit habere continuas : sed tum de adversis , tum de prosperis justorum vitam quasi admirabili varietate contexit . Quod hic quoque eum fecisse considera . Versabatur eo tempore , ut retulimus , Redemptio in summo discrimine , diuturno carcere detenta : inde diversæ in plebe subortæ sunt suspiciones , cùm nemogenuinam adeò prolixæ moræ causam divinaret . Periclitabatur idcirco nostri Ordinis existimatio , variisque imperitorum hominum dictiis traducebamur , quæ sinistra malevolorum iudicia Viennenses Religiosos nostros in magnas angustias redigebant , cùm & ipsi nullâ conjecturâ assequi valerent , ecquid P. Mauro Redemptori in mentem venerit , ut tam diu in alienis terris subsistere vellet ? Vapulabamus interim quotidiana obtrectatorum mordacitate , cùm a felice aut sequiore hujus Redemptonis eventu communis fama penderet . Cæterum nostrates insigni prudentiâ frivolis hominum suspicionibus obviaverant , & ignobilis vulgi murmur oppresserant adductis exemplis aliarum Redemptionum , quarum plurimæ a barbaris innumeratas sustinuerat remoras , ac proinde longissimo tempore opus habuerunt , ut ex infidelium vexationibus eluctarentur : quibüs verbis apud prudentiores quosvis tantum proficiebant , ut multi reperirentur , qui inspirante DEO beneficia nobis ultrà solitum accumularentur .